Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 1

 EDITAL Nº 03/2024 - PROCESSO SELETIVO Nº 08/2024

Altera o edital nº 001/2024.

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor

Cesar Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada

pelo Decreto nº 293/2024, resolve alterar o aludido edital, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

4.6.1. A avaliação de títulos para as funções de Professor consiste na apresentação de certificados
e/ou diplomas de pós-graduação em nível de especialização, mestrado ou doutorado em área
compatível com a função pública a que concorre, conforme itens seguintes.

LEIA-SE:

4.6.1. A avaliação de títulos para as funções de Professor consiste na apresentação de certificados
e/ou diplomas de pós-graduação em nível de especialização, mestrado ou doutorado e cursos de
aperfeiçoamento em área compatível com a função pública a que concorre, conforme itens seguintes.

 ONDE SE LÊ:

5.2.2. Não terão computados os pontos da avaliação de títulos, os candidatos às funções de
Professor, que na prova escrita obtiverem nota igual ou superior a 5,00 (cinco).

LEIA-SE:

5.2.2. Não terão computados os pontos da avaliação de títulos, os candidatos às funções de
Professor, que na prova escrita obtiverem nota igual ou inferior a 5,00 (cinco).

Os demais termos permanecem inalterados.

Agronômica - SC, 10 de dezembro de 2024.

VOLNEI RODRIGUES
Prefeito Municipal em exercício

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 293/2024

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br